
Zápis z iednání Va|né hromadv MAS BOHDANEČSKO. o. s. (dále ien MAS)
konané dne 15. 1.2013 v Lázních Bohdanči

Přítomni l d|e prezenční listiny

Program:

1' zaht4ení
2. vo|ba pracovních komisí
3. schváleníjednacího řádu VH
4. organizační zá|eŽitosti
5, zpráva o činnosti MAS za období záři aŽ prosinec 2012
6' nák|ady na provoz, č|enské příspěvky na rok 2013
7. rozpočet na rok 2013
8' p|án činnosti MAS v |etech 2013 a2014
9. různé - diskuze
10. závěr

1) Zaháieni
Předsedkyně sdruŽení |ng. Jeníčková pňvíta|a přítomné a zaháji|a jednání va|né hromady. Va|ná hromada
projednala program.

Usnesení; Valná hromada schvaiuje program jednánívalné hromady"
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se hlasování:0

2) Volba pracovních komisí
NavrŽeno spojení návrhové a mandátové komise ve s|oŽení: Petr Černý, Milan Cimpfl'
NavrŽen ověřovate| zápisu : |ng' C|aud ia Klad ivová.
Určen zapisovate|jednání: Ing. Lenka Kňvská.

Usnesení:
Valná hromada volí návrhovou a mandátovou,komisi ve složení: Petr černý, Milan Cimpfl.
Volí ověřovatele zápisu: Ing. Claudia Kladivová.
Pro: 6 Proti:0 Zdrželo se hlasování:0

Komise d|e prezenční |istiny ověři|a počet přítomných č|enů MAS:
Veřeiný sektor - 1 zástupce z ce|kového počtu 2, neziskovÝ sektor. 2 zástupci z ce|kového počtu 5,
soukromý sektor - 3 zástupci z ce|kového počtu 6.
Komise zkonstatova|a , Že va|ná hromada není usnášeníschopná.
Jednání va|né hromady by|o přerušeno z důvodu nepřítomnosti nadpo|oviční většiny č|enů sdruŽení. D|e p|atných
stanov MAS ukonči|a předsedkyně jednání, po up|ynutí 15 minut by|o znovu zahájeno jednání va|né hromady.
Od tohbto okamŽiku rozhoduje pouze nadpo|oviční většina přítomných č|enů sdruŽení, va|ná hromada je tedy
usnášeníschopná.

3) Schvá|eníiednacího řádu valné hromadv
Ke schvá|ení by| před|oŽen jednací řád va|né hromady, kteý je pří|ohou zápisu.

Usnesení; VaIná hromada schvaluje jednací řádvalné hromady,
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se hlasování:0



4) Organizační zá|eŽitostí . reziqnace a vo|ba člena představenstva, rezignace manažera MAS.
schválenívstupu do Národní sítě MAS ČR a Kraiské sítě MAS Pardubického kraie

Přítomní by|i informováni o rezignaci č|ena představenstva - programového výboru Jolany Stěpánkové a
manaŽera MAS Zdeňka Nevo|eho'
Nový členem představensfua - programového výboru by| navrŽen Jiří Houda..Výkonem 

činnosti manaŽera navrhuje předsedkyně pověňt lng. Lenku Kňvskou, zaměstnankyni Města Lázně
Bohdaneč.
Pro da|ší fungování MAS je nezbytné vstoupit do Národní sítě Místních akčních skupin ČR a Krajské sítě
Místních akčních skupin Pardubického kra1e. A to i z důvodu vyuŽívání sluŽeb a propagace těchto sdruŽení MAS.
Ke schvá|ení by|y proto před|oŽeny pňh|ášky do obou organizací.
Va|ná hromada pňstoupi|a k volbě nového č|ena představenstva - programového výboru.

Usnesení;
VaIná hromada bere na vědomí rezignaci čIenky představensfua Jolany Štěpánkové.
VaIná hromada zvolila novym čIenem představenstva. programového ýboru Jiřího Houdu.
VaIná hromada bere na vědomí rezignaci manažera MAS Zdeňka Nevoleho.
Valná hromada pověřuje ýkonem činnosti manažera MAS Ing. Lenku Křivskou, zaměstnankyni Města
Lázně Bohdaneč.
Valná hromada schvaluje vstup do Národní sítě Místních akčních skupin čn a xraisne sítě Místních
akčních skupin Pardubického kraje.
Pro: 6 Proti:0 Zdrželo se hlasování:0

5) Zpráva o činnosti MAS za období září až prosinec 20í 2
Ing' Křivská zhodnoti|a činnost MAS za pos|edníčýři měsíce od konání ustavujícíva|né hromady 18. 9. 2012,a
to zejména v těchto ob|astech:
Žádosti o finanční podporu
- K 30. 9' 2012 by|y zpracovány a podány na KrÚ PK do programu PoV dvě nás|edující žádosti na podporu

aktivit MAS v roce 2013:
- Poradenská a provozní činnost MAS Bohdanečsko ve výši 200 000 Kč v reŽimu 100 % dotace na odbornou

poradenskou a koordinační činnost manaŽera MAS, propagační materiály, podporu místních akcí, běŽné
provozní výdaje organizace'

- Zpracování územnístrateqie MAS ve výši200 000 Kč v reŽimu .l00% dotace na odbomé zpracovánídí|čích
částí ce|kového dokumentu potřebného k výběru MAS pro rea|izaci da|ších aktivit od roku 2014 _ ana|ýza
Území, statistická a demografická data, swot ana|ýza a da|ší.

Zavedení regioná|ní značky
. Dne 30. 11' 2012 proběh|o vDřítčijednání mezi představite|i MAS Bohdanečsko, MAS Regionu Kunětické

hory a MAS Ho|icko oh|edně vytvoření spo|ečného území pro zavedení jednotného regioná|ního značení
místních výrobků pro zvýšení jejich propagace a odbytu. By| dohodnut pracovní název regioná|ní značky
i pro1ektu'Kraj Pemštejnů.,'

- Na základě dohody o spo|ečném postupu-uvedených regionů by|a zpracována Žádost a dne ,18. 12' 2012
proběh|o jednání na KrÚ PK s radními p. Živným a |ng. Krouti|em o mimořádné podpoře vytvoření systému
značeni výrobků' Koordinátorem projektu by|a stanovena MAS Regionu Kunětické hory.

- Vstupní nák|ady na zavedení regioná|ní značky by|y vyčís|eny na cca 233 500 Kč, da|ší postup bude záviset
na výs|edku vyřízení Žádosti o podporu.

- V současné době probíhá sběr aktuá|ních dat z regionu, vytipování případných zájemců o regioná|ní značku,
šikovných |idí z mikroregionu Bohdanečsko.

- Prosíme zejména členské obce o spo|upráci a o zas|ání návrhů na e.mai|:
krivska@lazne. bohdanec.cz.

Da|šíčinnost
- obce schvalují nutné dokumenty pro podání Žádosti na činnost MAS vroce 2013 zProgramu rozvoje

venkova 2007-2013, zpracovávají se detaily aktivit a činnosti MAS.

Usnesení:
Valná hromada bere na vědomí zprávu o činnosti MAS za období září až prosinec 2012..
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se hlasování: 0



6) Nák|adv na provoz. členské příspěvkv na rok 2013
- Pro rok 2013, kdy jiŽ bude probíhat konkrétní činnost MAS, je nutno stanovit výši č|enských příspěvků na

pokrytí zák|adních provozních potřeb.
- By|y stanoveny nejnutnější provoznífinančnívýdaje bez krytí případnýmidotačnímiprostředky pro rok 2013,

a t0:

Výdaie
Učetnictví mimo proiekt EU 10 000 Kč
Bankovní pop|atkv 3 000 Kč
Kancelábké ootřebv. ooo|atkv. ooštovné 4 000 Kč
Te|efonní ooolatkv 4 000 Kč
DPP manaŽera 28 000 Kč
Cestovné 4 500 Kč
Provoz centrá|v MAS v MlC Lázně Bohdaneč 1 000Kč
C|enské poplatky NS MAS CR (moŽno podat přih|ášku aŽ v roce 2014) 2 000 Kč

CELKEM 56 500 Kč

Veškeré uvedené výdaje je moŽné uhradit z případné provozní dotace Pardubického kraje.
Z případné dotace EU na činnost lze uhradit vše kromě zák|adního účetnicfuí, bankovních pop|atků,
cestovného mimo projekt a č|enských pop|atků Ns MAs Čn 1a to do výše max' 35 000 Kč)'

. Pro rok 2013 by|a na zák|adě diskuze odsouh|asena varianta B členských příspěvků, ce|kem ve výši
56 500 Kč.

- Pro da|ší fungování MAS je'třeba za|oŽit dankovní účet. Po vyhodnocení nabídek poptaných bankovních
ústavů bude nejpozději do 31.3.2013 za|oŽen bankovní účet. Na ten budou nás|edně zasí|ány č|enské
příspěvky.

Usnesení;
Valná hromaohromada schvaluie wÚši členskvch přÍspěvkit na rok

RSo Bohdanečsko 40 000 Kč
obec Strašov 1/20 Rso 2 000 Kč
Neziskové orqanizace (5 č|enů) á 500 Kč 2 500 Kč
Podnikate|ské subiektv (6 č|enů)á 2 000 Kč 12 000 Kč
CELKEM 56 500 Kč

2013 celkemveuýši 56 500 Kč.

VaIná hromada schvaluje založení bankovního účttt.
Pro:6 Proti: 0 Zdrželo se hlasování:0

7) Rozpočet na rok 2013
- Na zák|adě schvá|ení výše č|enských příspěvků pro rok 2013 by| navrŽen vyrovnaný rozpočet pro rok 2013:

3 variantv č|enskÝch ořísoěvků oro rok 20 a to:
Varianta A Varianta B Varianta C

RSo Bohdanečsko 30 00 Kč 40 000 Kč 50 000 Kč
obec Strašov 1 500 Kč (1/20 RSo) 2 000 Kč (1/20 Rso) 2 500 Kč (1/20 RSo)
Neziskové orqanizace (5 č|enů) 1 500 Kč (á 300 Kč) 2 500 Kč (á 500 Kč) 5 000 Kč (á 1 000 Kč)
Podnikate|ské subiekty (6 č|enů) 9 000 Kč (á 1 500 Kč) 12 000 Kč (á 2000 Kč) 15 000 Kčh2 500 Kč)
CELKEM 42 000 Kč 56 500 Kč 72 500 Kč



RozPoČET
Výdaje
Učetnicfuí mimo projekt EU 10 000 Kč
Bankovní pop|atky 3 000 Kč
Kance|árské potřeby, pop|atky, poštovné 4 000 Kč
TeIefonní oooIatkv 4 000 Kč
DPP manaŽera 28000 Kč
Cestovné 4 500 Kč
Provoz centrá|y MAS v M|C Lázně Bohdaneč 1 000 Kč
Clenské pop|atky Ns MAS cR 2 000 Kč

CELKEM 56 500 Kč

Příjmy

Č|enské oříspěvkv 56 500 Kč
CELKEM 56 500 Kč

SALDO 0Kč
FINANCOVANI 0Kč

Pňstoupeno k h|asovánío schvá|enirozpočtu MAS na rok 2013.

Usnesení: VaIná hromada schvaluje rozpočet pro rok 2013:
-- -56 

5oo (ó'----'---i
56 500 Kč

Sa|do příjmů a výdajů 0Kč

Pro: 6 Proti:0 Zdrželo se hlasování:0

8) P|án činnosti MAS v letech 2013 a 20í4
Aktiviý vycházejí z podaných Žádostí a v|astních aktivit d|e potřeb regionu a návrhů č|enů'

Osvojování schopností MAS Bohdanečsko
- Program rozvoje venkova, opatření |||.4.1. Získávání dovedností, animací a provádění pro nové a nevybrané

MAS, termín podáníŽádosti do 12,2'2013.
- Ce|kové nák|ady by|y vyčís|eny na cca 500 000 Kč. Aktivity vycházejí z podmínek programu, potřeb

a moŽností regionu. PodtrŽené aktivity jsou předmětem detailní konho|y ze strany řídíciho orgánu Státního
zemědě|ského intervenčního fondu. K vyp|acení 100% výše dotace dle předem uzavřené Dohody
o Ílnancovánídojde aŽnazák|adě ce|kového provedení, proÍinancovánía kontrole pqektu' Jednot|ivé fáze
a termíny projektu:
o projednání projektu do 31 ' 1. 2013
. sběr dokumentů od obcí - usnesení o schvá|ení tvorby |SÚ do 31. 1. 2013
. registrace ŽádostiSZ|F Praha 12'2'2013
. obhajoba projektu, administrace kontrol, schvá|ení, podpis dohody o dotaci 31 . 5. 2013
. zahájeníaktivit od 1.6.2013
o podklady ana|ytické a shateq. části |SU - anal.území 40 000 Kč] í ̂ ^^ ^^Ť' Ý do 30. 9' 2013
. metodicke poraoenstvi a ióňiu-nace spolupr.n,rns a 50 000Kč | 

max' 1000 00KČ do 05/.2014
. imp|ementační část |SÚ - orqan.struktura 10 000Kč J do 30' 9.2013
. účast na vzdě|ávacích akcích (MZe, VH MAS' CSpV) 5 000Kč do 31' 12,2013

{-

t-
iVýd19
iPrumy
i"**-**--

. min. 1 infgrmační akce pro veřeinost (výzva) 70 000Kč 2013



. propaq'mat. o činnosti MAS 160 000Kč

. webové stránkv (tvorba vč. provozu) 40 000 Kč

. manaŽer mzda 85 000Kč
o předseda 10 000Kč
. členové představensfua (á 5000 Kč 2 osoby) .l0 000Kč
. účetní 20 000Kč

Předfi nancován í projektu
- Jak jiŽ by|o řečeno, je nutné zajistit předfinancování celého pro1ektu. To je navrŽeno ve 2tázich:

do 0512014
do 051.2014

07t2013-05t2014
07t2013-05t2014
07 t2013-05t2014
07t2013-05t2014

srpen - listopad 2013
březen - květen 2014

200 000Kč (k 1 ' 12' 201 3 bude podána průběŽná Žádost o p|atbu)
300 000Kč (k 1. 6. 2014 bude podána průběŽná Žádost o p|atbu)

- Návratnost věňtelům je p|ánována max' do 30' 4. 2014' Formu předÍinancování je nutné zvo|it do podpisu
Dohody o financování projektu, tj. nejpozději do cca 1. 6' 2013' V případě nedořešení je naší povinností
odstoupit od projektu!

- Předfinancování 1' Íáze projektu ve výši 200 000 Kč na obdobi 0812013 _ 1112013 by moh|o proběhnout
formou půjčky od Regioná|ního svazku obcí Bohdanečsko. Regionální svazek obcí projedná do termínu
31.3 .20í3.

Postup při získání finanční podpory od Pardubického kraje
- V případě obdrŽení dotace od PK na zpracování dí|čích částí |SU můŽe být poníŽen nák|ad v projektu EU a

povýšeny finance na jiné aktivity uvedené v projektu. Prostředky budou investovány do detai|ního zpracování
veškeých dokumentů pro |SU. Termín informace o moŽné rea|izaci je březen aŽ duben 2013. Termín
rea|izace červen aŽ prosinec 2013.

- V případě obdržení provozní dotace PK na aktivity, provoz a odborné poradenství budou prostředky
rozdě|eny po dohodě č|enů MAS. Návrh aktivit: propagační materiá|y, podpora akcí členů, provoz
organizace' Termín informace o moŽné rea|izaci je březen * duben 2013' Termín rea|izace červen aŽ
prosinec 2013.

- V případě obdrŽení mimořádné dotace na vytvoření systému regioná|ního značení místních produktů
s pracovním názvem KRAJ PERNŠrrlruŮ regioná|ní produkt (termín rea|izace 06/2013 - 05/2014) by|y
navrŽeny jed not|ivé fáze projektu :

09-12t2012 tvorba systému a podmínek certifikace značení,
sběr informací o producentech a výrobcích,
vytvoření dohody o spo|upráci v rámci spo|ečného regioná|ního značení MAs RKH,
MAS Ho|icko a MAS Bohdanečsko - vytvoření spo|ečné značky,
seminář ARZ pro výrobce a představite|e regionů
č|enský vstup do Asociace regioná|ních značek ARZ pň pří|eŽitosti konání VH
SoD zásady, |ogo, manuál + |icenční sm|ouva na logo
registrace ochranné známky |oga
propagační akce, komunikace s výrobci
semináře ARZ pro výrobce, vytvoření certifikační komise
zasedání 1. certifikační komise
zpracování propagačních materiá|ů o výrobcích (noviny, kata|og)
OFICIALNI MEDIALNI KAMPAN V REGIONECH
prezentace, místa odbytu výrobků - informační centra a da|ší
vyhodnocení projektu
systém zajištbván koordinátorem MAs RKH ve spo|upráci s ARZ a partnerskými
MAS Bohdanečsko a MAS Ho|icko

- Paní Kateřina Korejtková Pře'dstavi|a systém regioná|ního značení v Že|eznohorském regionu v rámci
Asociace regioná|ních značek CR. Podrobnější informace |ze získat na webu www.regiona|ni-znacky.cz.

- Přítomní by|í vyzváni, aby sděli|i předběŽné informace o místních uýrobcích a producentech, kteří budou
kontaktováni.

- V případě' Že nebude systém dotačně podpořen, budou probíhat jednání partnerů o rea|izaci v Úsporném
finančním reŽimu z v|astních zdro1ů v kombinaci se zdroji místních výrobců.

do28.2.2013
do 31 .5 .2013
do 30.6 .2013
06 - 9/2013
09t2013
10-11t2013
11t201? -03t2014
04t2014
od 05/2014
do 30. 6. 2014
od roku 2013



Z-

- Vzájemná informovanost a součinnost mezi členy MAS. Přítomní č|enové mimo veřejný sektor byli
vyzváni ke zpracování popisu vlastních aktivit a vytvoření či předání cca 3 fotografií. |nformace a
fotografie budou vyuŽity ke společné propagaci. (Kontaktní e.mail: krivska@lazne.bohdanec.cz.)

Usnesení; VaIná hromada schvaluje plán činnosti MAS na období 2013 - 2014.
. Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se hlasovánÍ:0

9) Různé. diskuze
Kza|oŽeni účtu - starostka Exnerová, Vyšehněvice navrh|a oslovit Fio banku, z důvodu nízkých bankovních
popIatků.

10) Závěr
Ing. Jeníčková ukonči|a jednání va|né hromady a roz|oučila se s přítomnými.

Zapsa|a: lng. Kňvská

/r--/rv. 
/

"" ' t1"""" ',1ng' Květoslava Jeníčková, v. r.
předsedkyně

ověřovate| zápisu



Usnesení Valné hromadv MAS Bohdanečsko z 15. 1. 20í3

. 
1. Va|ná hromada schvaluje program jednání va|né hromady.
2, Valná hromada vo|í návrhovou a mandátovou komisi ve s|ožení: Petr Cerný, Mi|an Cimpfl.
3' Valná hromada vo|í ověřovate|e zápisu: C|audia K|adivová.
4. Va|ná hromada schva|uje jednací řád va|né hromady'
5. Va|ná hromada bere na vědomí rezignaci č|enky představenstva Jo|any Stěpánkové.
6. Va|ná hromada zvo|i|a novým č|enem představensfua - programového výboru Jiřího Houdu.
7 ' Va|ná hromada bere na vědomí rezignaci manaŽera MAS Zdeňka Nevo|eho.
8. Va|ná hromada pověruje výkonem činnosti manaŽera MAS |ng. Lenku Kňvskou, zaměstnankyni Města

Lázně Bohdaneč.
9. Va|ná hromada schva|uje vstup do Národní sítě Místních akčních skupin ČR a rr4sre sítě Místních

akčních skupin Pardubického kra1e'
10. Va|ná hromada bere na vědomí zprávu o činnosti MAS za období září aŽ prosinec 2012.
1 1. Va|ná hromada schva|uje výši č|enských příspěvků na rok 2013 ce|kem ve výši 56 500 Kč:

RSO Bohdanečsko 40 000 Kč
obec Strašov 1/20 Rso 2 000 Kč
Neziskové orqanizace (5 č|enů) á 500 Kč 2 500 Kč
Podnikate|ské subiektv (6 č|enů)á 2 000 Kč 12 000 Kč
CELKEM 56 500 Kč

Va|ná hromada schva|uje za|gŽení bankovního Účtu'
Va|ná hromada schvaluje rozpočet pro rok 2013:

VÝdaie 56 500 Kč
Příimv 56 500 Kč
Sa|do oříimů a vÝdaiů 0Kč

14. Va|ná hromada schva|uje p|án činnosti MAS na období 2013_2014,

12.
13.

,fu,/ /z-zzztrtl, 
/

/



Jednací řád Va|né hromady MAS Bohdanečsko. o. s.

l. Svo|ávání
1) Va|ná hromada (dá|e jen VH) se schází nejméně 2x ročně PoŽádá.li o to představensfuo - programový výbor,
předsedkyně sdruŽení, předseda kontro|ního výboru nebo nejméně 30% č|enů sdruŽení, musí být svo|ána
mimořádná va|ná hromada do 30 dnů od podání Žádosti. Mimořádná va|ná hromada projednává pouze ty body,
které by|y v Žádosti označeny jako podnět k jejímu svo|ání'

.2) 
Působnost a způsob jednání VH se řídí stanovami.

3) Va|nou hromadu svo|ává předseda. Pozvánky na jednání VH rozesí|á manaŽer jednot|ivým členům a|espoň 10
dnů před termínem jednání' Současně připraví a k pozvánce připojí informace a podk|ady pro jednání pod|e
pokynů předsedy Jde zejména o:
a) program jednání,
b) zprávu o činnosti sdruŽení za up|ynulé období,
c) zprávu o Íinanční situaci sdruŽení,
d) da|ší inÍormace podle aktuá|ní situace.

|!. Usnášeníschopnost
1) Va|ná hromada je usnášeníschopná pň nadpo|oviční účasti členů. VH je zahdjena ověřením
usnášeníschopnosti podle prezenční listiny.
2) Vpřípadě, Že není přítomna nadpoloviční většina č|enů VH' předseda jednání ukončí a po up|ynutí 15 min.
zahájí da|ší jednání va|né hromady. V tomto případě jiŽ rozhoduje pouze nadpo|oviční většina č|enů přítomných.

Il|. Rozhodování
1) Va|ná hromada rozhoduje souh|asem prosté většiny č|enů, přítomných na zasedání valné hromady.

|V. Jednání
1)Jednání začiná vo|bou zapisovate|e a ověřovate|e zápisu, vo|bou komisí (mandátová, návrhová, vo|ební) a
schvá|ením programu.
2)Jednání VH se řídí programem, kteý by| připraven představenstvem. Návrhy na dop|nění nebo změny
programu musí být podány před schvá|ením programu a pň jednání VH schvá|eny nadpo|oviční většinou všech
č|enů.
3) Jednání VH vede předseda nebo jím pověřená osoba (obvykle manaŽer) pod|e schvá|eného programu. Kromě
bodů stanovených programem zejména:
. otevírá a řídí diskusi a vyhlašuje ji za ukončenou,
. řídí h|asování v pruběhu jednání,
- udě|uje s|ovo č|enům a hostům, dává souh|as k da|ším vystoupením a má právo s|ovo odejmout,
- upřednostňuje přednesení technické poznámky'
4) Diskusní vystoupení se musí ýkat pro1ednávaného bodu. Na diskusní vystoupení odpovídá předk|adate|
daného bodu bud'přímo, nebo po ukončení diskuse (pod|e povahy věci).
5) Č|enové MAS o před|oŽených návzích h|asujíveřejně, a to vŽdy bezprostředně po projednání daného bodu. o
pozměňovacích návzích se h|asuje v opačném pořadí, neŽ byly před|oŽeny. Pokud je pozměňovací návrh přijat,
o da|ších vezÍch se nehlasuje.

. V. Zápis
1)Z jednáníVH je poňzován zápis, kteý kromě data, místa konání a prezenční |istiny musí obsahovat údaje o
skutečném programu, přtjaých usneseních s uvedením rrýs|edku h|asování k jednot|ivým bodům programu a
námitkách účastníků, stručné zaznamenání příspěvků jednot|ivých diskutujících azáuěrečná usnesení'
2) Zápis se archivuje v síd|e sdruŽení a všem č|enům sdruŽení se zasí|á v elektronické podobě.

V|. Závěrečná ustanovení
.1) Jednací řád nabývá Účinnosti okamŽikem schválení.
2)Jednací řád schvá|i|a va|ná hromada dne .15. 1'2013,

ja*ttv/
tú4* etoslava Jen ičková, předsed kyně


